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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i  opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.), art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2  ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461), Rada Miejska w Kleczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na działalność w zakresie kultury, kultury fizycznej, sportu 
i rekreacji  pod warunkiem, że nie są związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu art. 1a 
ust. 1 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

2) grunty, budynki lub ich części wykorzystywane na  cele  ochrony przeciwpożarowej pod warunkiem, że nie są 
związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, 

3) grunty, budynki lub ich części, budowle lub ich części służące na potrzeby oczyszczalni ścieków, 
odprowadzania i oczyszczania ścieków, służące realizacji zadań z zakresu zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę, 

4) budowle wykorzystywane jako składowiska odpadów komunalnych. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/96/2011 Rady Miejskiej w Kleczewie z dnia 15 listopada 2011 r. 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1452 ze zm,) rada gminy w drodze uchwały może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż 
określone w ust. 1 oraz w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie ustawy o specjalnych 
strefach ekonomicznych i niektórych ustaw. 

Przedmiotową uchwałę podejmuje się celem zmiany uchwały Nr XIV/96/2011 z dnia 15 listopada 2011 r. 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

W projekcie uchwały zostało dodane  zwolnienie  od podatku od nieruchomości gruntów, budynków lub ich 
części wykorzystywanych na cele ochrony przeciwpożarowej pod warunkiem, że nie są związane 
z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych. 

Przedstawiając powyższy projekt uchwały, wnoszę o jego przyjęcie. 
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